
Municipalità 9  
Pianura
Soccavo

Direzione

ORDINANZA DIRIGENZIALE n.03 del 23 aprile 2019

Oggetto: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo in via Comunale Vecchia a Pianura, nel tratto 
tra via Annibale Ruccello e via Corrado Alvaro, dalle ore 9.00 del 29 aprile 2019 alle ore 17.00 
del 10 maggio 2019, al fine si consentire i “lavori di manutenzione straordinaria finalizzati alla  
messa in sicurezza di un tratto di via Comunale Vecchia a Pianura”, di cui alla Deliberazione di 
C.M. n.20 del 13.12.2018.

IL DIRETTORE
Premesso:
che  con  Delibera  di  C.M.  n.20  del  13.12.2018  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo  dei  “ lavori  di  

manutenzione straordinaria finalizzati alla messa in sicurezza di un tratto di via Comunale Vecchia a  
Pianura”;

che, essendo stato stipulato il contratto con la ditta affidataria, occorre procedere senza indugio all'inizio dei  
lavori per la eliminazione dei dissesti fognari in via Comunale Vecchia;

che, il direttore dei lavori ha manifestato l'esigenza di prevedere la chiusura al traffico veicolare del tratto di  
strada interessato dai lavori;

che pertanto, con nota PG/2019/343247 del 12 aprile 2019 è stato convocato un sopralluogo alla presenza  
della UO Attività Tecniche della Direzione della Municipalità 9, della Polizia Locale UO Soccavo e della 
ditta esecutrice dei lavori per concordare il dispositivo di traffico richiesto.

Visto l'esito positivo del sopralluogo congiunto del 17/04/2019, tra la UO Attività Tecniche della Direzione 
della  Municipalità  9,  la  Polizia  Locale  UO Soccavo e la  ditta  esecutrice  dei  lavori,  alla  presenza della  
Presidenza della Municipalità 9.

Ritenuto che a seguito di quanto esposto si debbano adottare i provvedimenti indicati nella parte dispositiva 
del presente atto.

Letto il D.L. n.285 del 30/04/1992 e le successive modificazioni ed integrazioni.

O R D I N A

Istituire il seguente dispositivo di traffico temporaneo per lavori:
-  in via Comunale Vecchia a Pianura, nel tratto compreso tra l'incrocio con via Annibale Ruccello e 

l'incrocio con via Corrado Alvaro, dalle ore 9.00 del 29 aprile 2019 alle ore 17.00 del 10 maggio 2019, 
la chiusura al traffico veicolare con relativa deviazione lungo il percorso: via Annibale Ruccello – via  
Corrado Alvaro, ad eccezione dei mezzi di soccorso, di quelli di emergenza e di quelli delle forze  
dell'ordine, e il divieto di sosta ambo i lati;

- in via Comunale Vecchia a Pianura, all'incrocio con il corso Duca D'Aosta, dalle ore 9.00 del 29  
aprile 2019 alle ore 17.00 del 10 maggio 2019, la chiusura al traffico dei mezzi di carico superiore a  
35 q.li.

Del presente dispositivo di traffico si darà notizia all’ASIA per le attività di competenza.
La  ditta  esecutrice,  per  conto  della  Direzione  della  Municipalità  9,  provvederà  all’installazione  della 
segnaletica necessaria per l’attuazione del presente dispositivo secondo il vigente codice della strada.
E’ a carico del direttore dei lavori:

Piazza Giovanni XXIII n. 2 - 80126 Napoli - Italia  - tel. (+39) 081 7952328

Comune di Napoli
Data: 23/04/2019, OD/2019/0000514



-  la  verifica  del  piano  di  segnaletica  provvedendo  alla  manutenzione  della  stessa  dando  opportune 
indicazioni all’impresa esecutrice dei lavori;
- il ripristino della segnaletica preesistente alla fine dei lavori.

La Polizia Locale darà assistenza per le operazioni di chiusura e riapertura al traffico di detta via.

Ogni altra O.D. in contrasto con la presente e da intendersi temporaneamente sospesa.
Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza  
Pubblica  previsti  dall'art.12 del  D.lg.  30/4/1992 n.285 e  ss.mm.ii.,  per l'esatta  osservanza dalla presente  
ordinanza.
A norma dell'art.3 comma 4 della Legge 241/90 e ss.mm.ii., avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia  
interesse può ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, 
ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai  sensi  dell'art.37 del  C.d.S.,  di  cui  al  D.Lgs.285/92 e  ss.mm.ii.,  avverso il  presente  provvedimento è 
ammesso ricorso, da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e  
dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art.74 del Regolamento  
di Esecuzione D.P.R. 495/92 e ss.mm.ii. .

Sottoscritta digitalmente da:
Il Direttore della Municipalità 9

dott. Giovanni Spagnuolo

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005, n.  
82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli,  
ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. .

Piazza Giovanni XXIII n. 2 - 80126 Napoli - Italia  - tel. (+39) 081 7952328

Comune di Napoli
Data: 23/04/2019, OD/2019/0000514


	ORDINANZA DIRIGENZIALE n.03 del 23 aprile 2019

		2019-04-23T11:29:05+0000
	GIOVANNI SPAGNUOLO




